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    26.09.2017 

 

Til EPM-udvalget, Slagelse Kommune 

 

Vedr. fremtidig struktur for erhvervsfremmeaktiviteter m.v.  jfr. tidligere beslutninger. 

Siden EPM‐udvalgets godkendelse den 6. juni, har arbejdsgruppen, bestående af formænd og 

næstformænd i Slagelse Erhvervsråd og SEC, på en række møder arbejdet videre med 

bestyrelsens indstilling, således som den blev besluttet i foråret. 

Vi har besøgt Erhvervsrådet i Herning/Ikast og drøftet deres erfaringer. Vi har gennemgået 

Advokatfirmaet Hortens materiale fra 2014 om forskellige modeller for organisering af 

erhvervsfremmeaktiviteter. Og vi har fået belyst og klarlagt reglerne om udbud ved forskellige 

organiseringsformer. 

Vi anbefaler fortsat at det besluttes at omorganisere og samle kræfterne mellem SLER og SEC. 

Der er enighed om, at der i Slagelse Erhvervsråd ‐  uanset model, jfr. nedenfor – etableres et 

bredt sammensat repræsentantskab, som bl.a. vælger bestyrelsen. Der henvises til udkast i 

vedhæftede materiale. 

Arbejdsgruppen indstiller overfor bestyrelserne 3 mulige modeller og foreslår – i fortsættelse 

af tidligere beslutninger at vælge model A. 

A 

Vi finder, at vi får det bedste udgangspunkt ”Herning‐Ikast modellen”, en konstruktion med en 

medlemsbaseret forening (Slagelse Erhvervsråd). Det vil betyde at Slagelse Erhvervsråd 

overtager den fremtidige drift, herunder driftskontrakten/ samarbejdsaftalen med Kommunen. 

Herudover kan den fremtidige organisation i ”Slagelse Erhvervscenter” generere egne 

projekter, opgavedele med erhvervsforeningerne, varetage medlemmernes og erhvervslivets 

interesser. 

B 

SLER køber Slagelse Erhvervscenter A/S. Selskabets drift fortsætter uændret med kommunale 

arbejdsopgaver, medlemsservice SLER og koordinerende opgaver for erhvervsforeningerne. 

Kommunen får tilbagekøbsret. 

C 

Fastholdelse af eksisterende struktur, men således at bestyrelsen også i dette tilfælde vælges af 

Repræsentantskabet. Samme bestyrelse i SEC og SLER. Opgaver, som i B. 
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Se også medfølgende slides. 

Hvad angår samarbejdet med SEC/SLER og Kommunen ser vi gerne en overordnet 4‐årig aftale, 

som fornys hvert andet år. I øvrigt med årlige drøftelser/tilpasninger. Adskilt økonomi off. / 

privat. 

 

 

Bestyrelsen i Slagelse Erhvervscenter A/S har på et møde d.d. med overvældende majoritet 

besluttet at fastholde, at model A langt er at foretrække.  

Repræsentanterne for de tre erhvervsforeninger anbefaler ligeledes model A og ser 

”sammenlægningen” af Erhvervsrådet og Erhvervscentret som en god begyndelse – også i 

forhold til erhvervsforeningerne. 

På bestyrelsens vegne anmoder jeg således EPM Udvalget om at godkende model A, som 

model for erhvervsfremmesamarbejdet fra 2018 og frem. 

Bestyrelsen ser meget gerne en afklaring inden kommunevalget, således at vi hurtigt kan 

komme videre med arbejdet. 

Såvel jeg, som Erhvervsrådets formand Helge Poulsen, er klar til at uddybe materialet, lige 

som vi gerne deltager i møder, om ønsket. 

 

Med venlig hilsen 

Slagelse Erhvervscenter A/S 

Flemming Hansen 

Bestyrelsesformand 


